

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA  
Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa  
Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

RECAPEAMENTO ASFALTICO DAS RUAS ENTORNO DA IGREJA MATRIZ NO POVOADO CRUZ DAS GRAÇAS

Cod. Empreendimento: 00128

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFALTICO DAS RUAS ENTORNO DA IGREJA MATRIZ NO POVOADO CRUZ DAS GRAÇAS</b>				<b>104.867,71</b>	<b>89,60</b>
<b>01.01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>11.998,38</b>	<b>11,41</b>
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	445,06	1.335,18	1,25
01.01.002	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	360,00	14,81	5.331,60	5,08
01.01.003	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	360,00	14,81	5.331,60	5,08
<b>01.02</b>	<b>TRECHO 01</b>				<b>61.730,03</b>	<b>58,87</b>
01.02.001	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	579,39	1,95	1.129,81	1,08
01.02.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	28,97	1.798,88	52.113,55	49,69
01.02.003	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.085,84	1,74	3.629,36	3,46
01.02.004	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.171,68	0,69	2.878,46	2,75
01.02.005	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	24,83	14,36	356,56	0,34
01.02.006	Limpeza geral	m2	579,39	2,80	1.622,29	1,55
<b>01.03</b>	<b>TRECHO 02</b>				<b>26.225,61</b>	<b>25,02</b>
01.03.001	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	245,65	1,95	479,02	0,46
01.03.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	12,28	1.798,88	22.090,25	21,06
01.03.003	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	884,16	1,74	1.538,44	1,47
01.03.004	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.768,32	0,69	1.220,14	1,17
01.03.005	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	14,62	14,36	209,94	0,20
01.03.006	Limpeza geral	m2	245,65	2,80	687,82	0,66
<b>01.04</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>4.913,69</b>	<b>4,70</b>
01.04.001	Pintura de piso para execução de faixa de pedestres, com 02 demãos de tinta à base de resina acrílica - R1	m2	5,40	28,75	155,25	0,15
01.04.002	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado nº 18 (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	Un	4,00	154,23	616,92	0,59
01.04.003	Ensaio - Marshall	un	4,00	289,94	1.159,76	1,11
01.04.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.356,68	2.356,68	2,25
01.04.005	MARCO INAUGURAL PADRÃO (0,70m x 1,80m)	un	1,00	625,08	625,08	0,60
<b>02</b>	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>12.175,24</b>	<b>10,40</b>
<b>02.01</b>	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>12.175,24</b>	<b>100,00</b>
02.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	44,00	137,79	6.062,76	49,79
	Mestre de obras com encargos complementares					

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA  
 Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa  
 Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

RECAPEAMENTO ASFALTICO DAS RUAS ENTORNO DA IGREJA MATRIZ NO POVOADO CRUZ DAS GRAÇAS

Cod. Empreendimento: 00128

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.01.002		h	88,00	69,46	6.112,48	50,21
Importa o presente orçamento em : (cento e dezessete mil, quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				117.042,95